
АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
16 ноября 2022 года № 36-пра

Иркутск

Об утверждении перечня информации о деятельности государственных 
учреждений, подведомственных аппарату Губернатора Иркутской области 

и Правительства Иркутской области, размещаемой на их официальных 
сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить перечень информации о деятельности государственных 
учреждений Иркутской области, подведомственных аппарату Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области, размещаемой 
на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (прилагается).

2. Руководителям государственных учреждений Иркутской области, 
подведомственных аппарату Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области, обеспечить доступ к информации о своей деятельности 
в соответствии с перечнем, утвержденным настоящим приказом, 
за исключением информации ограниченного доступа, путем ее размещения 
на официальных сайтах государственных учреждений Иркутской области, 
подведомственных аппарату Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Ответственность за полноту, достоверность и актуальность 
информации, размещаемой на официальных сайтах государственных 
учреждений Иркутской области, подведомственных аппарату 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», несут руководители 
государственных учреждений Иркутской области, подведомственных аппарату 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области.

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Руководитель аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕН
приказом аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области
от 16 ноября 2022 года № 3 6 -п ра

ПЕРЕЧЕНЬ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ АППАРАТУ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 

РАЗМЕЩАЕМОЙ НА ИХ ОФИЦИАЛЬНЫХ САЙТАХ 
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ

СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»

Информация о деятельности государственных учреждений 
Иркутской области, подведомственных аппарату Губернатора Иркутской 
области и Правительству Иркутской области, размещаемая на их 
официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (далее -  подведомственное учреждение, сеть «Интернет»), 
содержит:

1) общую информацию о подведомственном учреждении, в том числе:
наименование и структуру подведомственного учреждения, почтовый

адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных 
служб, а также информацию о наличии официальной страницы 
подведомственного учреждения с указанием данной страницы в сети 
«Интернет»;

сведения о полномочиях, задачах и функциях подведомственного 
учреждения, его структурных подразделений, а также перечень законов и 
иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и 
функции;

сведения о руководителях подведомственного учреждения, его 
структурных подразделений (фамилия, имя, отчество (при наличии), а также 
при согласии указанных лиц иные сведения о них);

2) иную информацию, в том числе о деятельности аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 
и подведомственного учреждения с учетом требований Федерального закона 
от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления».


